
26 5ª feira | 30/Mai/2019  - Edição nº 10447

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial em referência que houve alte-
ração no edital de licitação que tem como objetivo o Registro de preço para contra-
tação de empresa para fornecimento de material de construção para atendimento 
de obras e serviços que são executados por equipes próprias da Prefeitura Munici-
pal de Jaguariaíva. Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@
gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 09h00min 
às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 21 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

49336/2019

Itapejara D’Oeste 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço 
por Item, no dia 12 (doze) de Junho de 2019, às 14h:00min (quatorze) horas, 
tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na comercialização de óleos e lubrifi cantes, para uso dos veículos, 
caminhões, ônibus e máquinas, integrantes da frota municipal.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N° 
019/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 21 (vinte e um) de Maio de 2019.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 005/2019

49436/2019

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019

PROCESSO 2198/2019
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para im-
plantação de emissário de água pluvial e controle de erosão do Bairro Aeroporto.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 299.999,81 (Duzentos e 
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço pelo regime de empreitada glo-
bal.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 25 de junho de 2019.
Abertura: 9 horas do dia 25 de junho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 29 de maio de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações
49523/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial em referência que houve 
alteração no edital de licitação que tem como objetivo o Registro de preço 

para contratação de empresa para fornecimento de material de construção 
para atendimento de obras e serviços que são executados por equipes próprias 
da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. A saber: Fica retifi cado o Edital. Em 
consideração das alterações, a data de abertura fi ca aprazada para o dia 06/06/2019, 
no mesmo horário. Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@

gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 09h00min 

às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 21 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

 49520/2019

Japira

EXTRATO DO ADITIVO Nº 1 - CONTRATO N° 2/2018-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2015-PMJ 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa MARCOS PAULO DA 
SILVA-CONSTRUÇÕES CIVIS, inscrito no CNPJ nº 15.251.430/0001-53.DO 
OBJETO - CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA PRÓINFÂNCIA TOPO 2 - 
FNDE;TIPO DO ADITIVO: Prazo.DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 
aditivada pelo período de 12 (doze) meses, conforme Art. 57, §4º, Lei 
8.666/93.Japira, 28/05/2019.ANGELO MARCOS VIGILATO,Prefeito 
Municipal.MARCOS PAULO DA SILVA,Representante Legal – 
Empresa.FERNANDA CRISTINA MARTINS,Secretária Municipal de 
Educação,Fiscal do Contrato 
 
  

49388/2019

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licita-
ção, cujo objeto é a contratação de empresas para prestação de serviços de pintura, 
Secretaria Municipal de Administração, no valor total de R$ 19.132,10 (Dezenove 
mil, cento e trinta e dois reais e dez centavos).
Empresas a serem contratadas: 
MARCELO CAMENAR, CNPJ: 32.654.077/0001-71, valor R$ 2.320,00 (Dois 
mil, trezentos e vinte reais), 290m² de pintura acrílica no valor de R$ 8,00 o m², 
no cemitério Pastor Wiedmer.
BENEDITO HAMILTON DIAS DA SILVA, CNPJ: 12.652.704/0001-28, no valor de 
R$ 8.992,00 (Oito mil, novecentos e noventa e dois reais), 1.124m² pintura acrílica, 
no valor de R$ 8,00 o m², no Cemitério Municipal.
EITOR DA SILVEIRA, CNPJ: 31.187.052/0001-42, valor R$ 7.820,10 ( Sete mil, 
oitocentos e vinte reais e dez centavos), 868,90m² de pintura esmalte no valor de 
R$ 9,00 o m², no Parque Linear.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 29/19 IL. 

Lapa/PR,29 de Maio de 2019.

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

49487/2019

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019. 
PROCESSO Nº 338/2019. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data 
da realização: 12 de JUNHO de 2019. Entrega dos Envelopes: 14h00 horas. 
Abertura da Sessão: 14h15min. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Mariópolis – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, 
Estado do Paraná. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. 
Prefeito Municipal em Exercício Tobias Ezequiel Taff arel Gheller e pelo Pregoei-
ro Ofi cial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, que o presente instru-
mento subscrevem, torna público que se encontra aberto, certame licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 20/2019, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM – Processo n.º 338/2019, objetivando a implantação de Registro de Preços 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
462312619

Documento emitido em 31/05/2019 10:07:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10447 | 30/05/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


